35 parim *O*, collato *Ovidio Heroid. V nil mutavimus*; qui *Ocnonen*
deam vocari gravantur Phrygem legant (Schrader) 38 senes *5*
Beroaldus: senis *O* 40 *Nai, caduca Scaliger* 45 iam post
 illam *interpol. Itali: om. O, vide II. xv. 1* 47 tacitos *N* 52 Hic
NLv: Is DV: HIs F 53 et *O: at Vulpius* 54 et *O: at Palmer*
 antiquas *O: antiqui Markland* 61 tuque is *scripsimus*: tuque
 es *NFlo'o'o*: sive es *DV: que es Memmianus: seu sis Beroaldus:*
 es *productum defendit Rothstein: es tuque Bachrens* imitata *O:*
 mirata *Itali* Latinos *N*

SEXTI PROPERTI

XXXIII

TRISTIA iam redeunt iterum sollemnia nobis :
 Cynthia iam noctes est operata decem.
 atque utinam pereant, Nilo quae sacra tepente
 misit matronis Inachis Ausoniis !
 quae dea tam cupidos totiens divisit amantis, 5
 quaecumque illa fuit, semper amara fuit.
 tu certe Iovis occultis in amoribus, Io,
 sensisti multas quid sit inire vias,
 cum te iussit habere puellam cornua Iuno
 et pecoris duro perdere verba sono. 10
 a quotiens quernis laesisti frondibus ora,
 mandisti et stabulis arbuta tuis !
 an, quoniam agrestem detraxit ab ore figuram
 Iuppiter, idcirco facta superba dea es ?
 an tibi non satis est fuscis Aegyptus alumnis ? 15
 cur tibi tam longa Roma petita via ?
 quidve tibi prodest viduas dormire puellas ?
 sed tibi, crede mihi, cornua rursus erunt,
 aut nos e nostra te, saeva, fugabimus urbe :
 cum Tiberi Nilo gratia nulla fuit. 20
 at tu, quae nostro nimium placata dolore es,
 noctibus his vacui ter faciamus iter.
 non audis et verba sinis mea ludere, cum iam
 flectant Icarii sidera tarda boves.
 lenta bibis : mediae nequeunt te frangere noctes. 25
 an nondum est talos mittere lassa manus ?
 a pereat, quicumque meracas repperit uvas
 corrumpitque bonas nectare primus aquas !

XXXIII quod dicunt edd. N prioribus haec continuare, distinxit
 manus forte recentior at rubricatoris 3 pereant N: pereat ceteri
 12 mandisti Palmer: mansisti O et Heinsius: om. O arbuta Palmer:
 abdita O 16 via NFL · via est DV 19 fugabimus N: fuga-
 vimus DVFL (corr. vf)

Icare, Cecropiis merito iugulate colonis,
 pampineus nosti quam sit amarus odor! 30
 tuque o Eurytion vino Centaure peristi,
 nec non Ismario tu, Polypheme, mero.
 vino forma perit, vino corrumpitur aetas,
 vino saepe suum nescit amica virum.
 me miserum, ut multo nihil est mutata Lyaeo! 35
 iam bibe: formosa es: nil tibi vina nocent,
 cum tua praependent demissae in pocula sertae,
 et mea deducta carmina voce legis.
 largius effuso madeat tibi mensa Falerno,
 spumet et aurato mollius in calice. 40
 nulla tamen lecto recipit se sola libenter:
 est quiddam, quod vos quaerere cogat Amor.
 semper in absentis felicior aestus amantis:
 elevat assiduos copia longa viros.

XXXIV

CVR quisquam faciem dominae iam credat Amori?
 sic erepta mihi paene puella mea est.
 expertus dico, nemo est in amore fidelis:
 formosam raro non sibi quisque petit.
 polluit ille deus cognatos, solvit amicos, 5
 et bene concordis tristia ad arma vocat.
 hospes in hospitium Menelao venit adulter:
 Colchis et ignotum nonne secuta virum est?
 Lynceu, tune meam potuisti, perfide, curam
 tangere? nonne tuae tum cecidere manus? 10

35 nihil *O*: non *v* est *NLDV*: es *F* 37 praependent *NLF*
Charisius: perpendent *DV* demissae . . . sertae *N* *Charisius* (*p.* 107,
 25 *K*): demissa . . .serta *ceteri* 42 vos *Nv*: nos *DVFL*

XXXIV *continuant O, disiunxit Eeroaldus* 1 iam credat *N*:
 non credit *DVFL* (*corr. fv*) amori *O*: amari *v*: amico *Eeroaldus*
 4 formosam *Nv*: et formam *FDV*: formam *L* 9, 10 perfide
 . . . tangere *sic Nv, ceteri mutato ordine*

SEXTI PROPERTI

quid si non constans illa et tam certa fuisset?
 posses in tanto vivere flagitio?
 tu mihi vel ferro pectus vel perde veneno:
 a domina tantum te modo tolle mea.
 te socium vitae, te corporis esse licebit, 15
 te dominum admitto rebus, amice, meis:
 lecto te solum, lecto te deprecor uno:
 rivalem possum non ego ferre Iovem.
 ipse meas solus, quod nil est, aemulor umbras,
 stultus, quod stulto saepe timore tremo. 20
 una tamen causa est, cur crimina tanta remitto,
 errabant multo quod tua verba mero.
 sed numquam vitae faller me ruga severae:
 omnes iam norunt quam sit amare bonum.
 Lynceus ipse meus seros insanit amores! 25
 solum te nostros laetor adire deos.
 quid tua Socraticis tibi nunc sapientia libris
 proderit aut rerum dicere posse vias?
 aut quid Erechthei tibi prosunt carmina lecta?
 nil iuvat in magno vester amore senex. 30
 tu satius memorem Musis imitere Philetan
 et non inflati somnia Callimachi.
 nam rursus licet Aetoli referas Acheloi,
 fluxerit ut magno fractus amore liquor,
 atque etiam ut Phrygio fallax Maeandria campo 35
 errat et ipsa suas decipit unda vias,

12 posses in *N*: posses et in *DVL* corr. *v*: posset et *F* 20
 quid *DV* (corr. *v*): qui 5 stulto *O*: nullo *Heinsius* 21 una tñ tanta
 remitto crimina causa $\frac{p}{c}$ sic *N* 23 faller me *N*: me faller *DVFL*
 25 seros *Nuf*: sacros *DVFL* 27 quidam haec separant a prioribus
 (iam *Beroaldus*) 28 ducere *vo*³ 29 erethei *v* *Memmianus*:
 erecti *N*: erethei *DVFL* Tyrtaei *Beroaldus* (ex emend.), cuius
codd. critei Erythraei *Ellis* lecta *O*: plectri *Palmer* 30 noster
DV 31 memorem musis *N*: musis memorem *DVFL*: meliorem
 musis 5 33 rursus *O*: cursus *Itali* 34 fractus 5 *Beroaldus*:
 factus *O*: tactus *Heinsius*, qui etiam luxerit